令和５年１２月１４日

 報道機関各位

企画政策部広報広聴課

県民対話集会「#あおばな in 弘大附属中学校」を開催します

県民対話集会「#あおばな～青森・未来・対話～」を下記のとおり弘大附属中学校で開催し

ます。

今回が令和５年度第３四半期公募分最後の開催となりますので、当日の取材方よろしくお願

いします。

記

１ 日  時  令和５年１２月２０日（水）９：４０～１０：４０

２ 開催場所  弘前大学教育学部附属中学校 体育館

         （住所：青森県弘前市学園町１－１ 電話：０１７２－３２－７２０１）

 ３ 対話テーマ  青森県の課題とその解決策を考える

         ※生徒が課題解決に向け探究活動を行ってきた成果を発表し、それを

踏まえて知事と対話します。

４ 対  象  ２年Ｂ組 ３２名

５ 県出席者  青森県知事、中南地域県民局長ほか

６ 次  第

・開会

・知事挨拶

・意見交換

・知事所感

・閉会（記念撮影後、知事退場）

７ そ の 他

 （１）当日の取材は、事前申込とします。

取材を希望される報道機関は１２月１８日（月）１７時までに別添「取材申込書」に

よりメール又はＦＡＸにてお申し込みくださるようお願いします。

 （２）取材の際は、腕章の着用をお願いいたします。

報道機関用提供資料

担当課・担当
企画政策部広報広聴課
広聴グループ 総括主幹 工藤 倫子

主事   飯田 雅斐

電話番号
内線  ２８１６

直通 ０１７－７３４－９１３８

報道監 企画政策部 次長 美濃谷 邦康

県民対話集会「#あおばな in 弘大附属中学校」
【１２月２０日（水）開催】

取材申込書
（申込期限：１２月１８日（月）１７：００まで）

申込先 広報広聴課 広聴グループ 飯田あて

    メール：koho@pref.aomori.lg.jp

    ＦＡＸ：０１７－７３４－８０３１

    電 話：０１７－７３４－９１３８

【連絡事項】

・申込の際に取得した個人情報については、県民対話集会を取材する報道機関の把握

以外には使用しません。

・開催当日、発熱や風邪等の症状がみられる方は参加をお控えください。